

## 法人単位事業活動計算書

(自) 令和3年4月1日 (至) 令和4年3月31日

(単位:円)

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増 減	
サービス活動増減の部	収益	就労支援事業収益	249,785,820	249,116,163	669,657
		障害福祉サービス等事業収益	260,048,605	259,065,470	983,135
		その他の事業収益			
		経常経費寄附金収益	158,833	150,000	8,833
		その他の収益	1,543,620	4,239,985	-2,696,365
	サービス活動収益計(1)	511,536,878	512,571,618	-1,034,740	
	費用	人件費	147,509,877	157,124,041	-9,614,164
		事業費	54,114,936	51,785,908	2,329,028
		事務費	35,997,343	35,712,740	284,603
		就労支援事業費用	289,850,467	288,028,626	1,821,841
利用者負担軽減額					
減価償却費		35,375,756	35,539,131	-163,375	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-3,248,664	-3,248,664		
徴収不能額					
徴収不能引当金繰入					
その他の費用					
サービス活動費用計(2)	559,599,715	564,941,782	-5,342,067		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-48,062,837	-52,370,164	4,307,327		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益			
		受取利息配当金収益	25,756	69,836	-44,080
		有価証券評価益			
		有価証券売却益			
		投資有価証券売却益			
		投資有価証券評価益			
	その他のサービス活動外収益	435,540	899,532	-463,992	
	サービス活動外収益計(4)	461,296	969,368	-508,072	
	費用	支払利息			
		有価証券評価損			
有価証券売却損					
投資有価証券評価損					
投資有価証券売却損					
その他のサービス活動外費用					
サービス活動外費用計(5)					
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	461,296	969,368	-508,072		
経常増減額(7)=(3)+(6)	-47,601,541	-51,400,796	3,799,255		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益			
		施設整備等寄附金収益			
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
		固定資産受贈額			
		固定資産売却益			
		拠点区分間繰入金収益			
		サービス区分間繰入金収益			
		その他の特別収益			
	特別収益計(8)				
	費用	基本金組入額			
資産評価損					
固定資産売却損・処分損	2	3	-1		
国庫補助金等特別積立金取崩額					
国庫補助金等特別積立金積立額					
災害損失					
拠点区分間繰入金費用					
サービス区分間繰入金費用					
拠点区分間固定資産移管費用					
その他の特別損失					
特別費用計(9)	2	3	-1		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-2	-3	1		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-47,601,541	-51,400,799	3,799,256		
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)	635,249,443	686,650,242	-51,400,799	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	587,647,900	635,249,443	-47,601,543	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)	10,000,000	67,660,000	-57,660,000	
	その他の積立金積立額(16)	10,000,000	67,660,000	-57,660,000	
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	587,647,900	635,249,443	-47,601,543		